
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 17 (247) от 5 мая 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.04.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 34 - гп  
г. Невьянск

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 17 Устава Невьянского городского округа, пунктом 4 статьи 25 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе, 
утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе»,  
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского 
округа от 25.05.2022 № 62 «Об утверждения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания на тему «Об исполнении бюджета Невьянского городского округа за  2022  год»  15  мая  2023 года  в 17.05 часов,  в конференц-зале 
администрации Невьянского городского округа, по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет № 405.

2. Создать организационный комитет по организации проведения публичных слушаний в составе:
Балашов А.М.  – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальник Финансового 

управления – председатель комитета;
Матвеева С.Л.  –  ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации Невьянского городского округа – секретарь комитета; 
Члены комитета:
Исмагилова Л.С. - заместитель начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа - начальник бюджетного отдела;
Шмакова Е.П. –  начальник  отдела  прогнозирования  доходов Финансового управления администрации Невьянского городского округа;
Ланцова О.И. – заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа;
Тамакулова Т.В. – заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа.
3. Годовой отчет об исполнении бюджета Невьянского городского округа за 2022 год и проект решения Думы Невьянского городского округа «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Невьянского городского округа за 2022 год» разместить в разделе «Экономика и финансы» на официальном сайте Невьянского городского округа 
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам 
промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления А. М. Балашова.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.04.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 707 - п  
г. Невьянск

О внесении изменения в  постановление администрации Невьянского городского округа от 26.10.2010 № 2995-п «О порядке кассового обслуживания исполнения 
бюджета Невьянского городского округа»

В соответствии со статьей 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 26.10.2010 № 2995-п «О порядке кассового обслуживания исполнения 
бюджета Невьянского городского округа»: в пункте 1 слова «финансовому управлению администрации Невьянского городского округа» заменить cловами «Финансовому 
управлению администрации Невьянского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 718 - п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ОАО «МРСК Урала» «Свердловэнерго» А.В. Лаптевой. об установлении публичного сервитута от 09.03.2023 (входящий № 
11), действующей на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-20 и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимировной, 



2 № 17 (247) от 5 мая 2023г.

нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для эксплуатации инженерного соору-
жения: Строительство ответвления от ВЛ 0,4 кВ Медный от ТП-4035, входящей в состав ЭСК ПС Сторожевая 35/6 кВ (электроснабжение участков строительства, расположенных 
по адресу: Свердловская область, г.Невьянск, ул. Тимуровцев, № 3, № 11), общая площадь публичного сервитута 27,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ 
публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 1 к настоящему постановлению) в отношении земельных участков:

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1501030:425, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки 
(территории) общего пользования, местоположение: Свердловская область, город Невьянск, переулок Медный, площадь сервитута 2,00 кв.м;

2) свободные земли в квартале 66:15:1501030, площадь сервитута 25,00 кв.м.
2.ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) внести плату за публичный сервитут (приложение № 2) в отношении земель, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, единовременным 

платежом не позднее 6 месяцев со дня издания настоящего постановления;
2) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон»;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в настоящем постановлении, в состояние пригодное для их 
использования в соответствии с видом разрешенного использования.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута:

1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;

2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Свердловской области;

3) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута ОАО «МРСК Урала».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 735 - п  
г. Невьянск

Об окончании отопительного периода 2022/2023 года и проведении ремонтных и профилактических работ 

В связи с истечением нормативного периода продолжения отопительного периода, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственни-
кам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать датой завершения отопительного периода 2022/2023 года 00 часов 00 минут местного времени 11 мая 2023 года.
2. При этом дата завершения отопительного периода может быть скорректирована в случае, если среднесуточная температура наружного воздуха в течении 5 суток 

подряд удерживается на отметке выше 8 градусов. В этом случае отопительный период должен быть завершен со дня, следующего за последним днем указанного периода.
3. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по завершению отопительного сезона обеспечить отключение объектов 

теплоснабжения от централизованных систем теплоснабжения с целью проведения гидравлических испытаний.
 4. Теплоснабжающим организациям: акционерному обществу «Регионгаз-инвест», обществу с ограниченной ответственностью управляющая компания 

«Демидовский ключ», муниципальному унитарному предприятию «Территория» Невьянского городского округа, обществу с ограниченной ответственностью «АСТРЕЯ»:
1) в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов провести гидравлические испытания тепловых сетей с представлением заместителю главы 

администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякову на согласование графиков проведения 
гидравлических испытаний;

2) по итогам проведения гидравлических испытаний не позднее 1 июня 2023 года разработать и представить в администрацию Невьянского городского округа планы 
по подготовке объектов теплоснабжения к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023/2024 года;

3) проведение гидравлических испытаний тепловых сетей производить только в присутствии специалиста администрации Невьянского городского округа;
4) по принадлежности обеспечить горячее водоснабжение потребителей в межотопительный период.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 

связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова. 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».                

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 747 - п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 03.05.2023 № 735-п «Об окончании отопительного периода 2022/2023 года 
и проведении ремонтных и профилактических работ» 

В связи с истечением нормативного периода продолжения отопительного периода, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственни-
кам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 03.05.2023 № 735-п «Об окончании отопительного периода 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
2022/2023 года и проведении ремонтных и профилактических работ» в пункте 1 дату «11 мая 2023 года» заменить датой «5 мая 2023».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                         А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 748 - п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ОАО «МРСК Урала» «Свердловэнерго» С.И. Старкова об установлении публичного сервитута от 15.03.2023 (входящий № 
У-345), действующего на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-20 и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимиров-
ной, нотариусом нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для эксплуатации инженерно-
го сооружения: Строительство ответвления от ВЛ-0,4 кВ ТП-4802-Виталка (для электроснабжения щита на период строительства жилого дома, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Невьянский р-н, п. Калиново, ул. 40 лет Октября, кадастровый номер участка 66:15:3101002:55, Замараева Наталья Павловна, общая площадь публичного 
сервитута 2,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении 
№ 1 к настоящему постановлению) в отношении земельных участков:

1) земли, находящиеся в государственной неразграниченной собственности, в квартале 66:15:3101002, площадь сервитута 1,00 кв.м;
2) земли, находящиеся в государственной неразграниченной собственности, в квартале 66:15:3101003, площадь сервитута 1,00 кв.м.

                    2. ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) внести плату за публичный сервитут (приложение № 2) в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, единовременным платежом не 

позднее 6 месяцев со дня издания настоящего постановления;
2) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон»;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в настоящем постановлении, в состояние пригодное для их 
использования в соответствии с видом разрешенного использования.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута:

1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;

2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Свердловской области;

3) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута ОАО «МРСК Урала».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                                         752 - п  

г. Невьянск

О передаче на техническое обслуживание выявленных бесхозяйных сетей
 водоснабжения в городе Невьянске Свердловской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 № 644,  Уставом Невьянского городского округа, постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 04.06.2015 № 1438-п «О наделении организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение, статусом 
гарантирующей организации», с целью предотвращения нарушения обеспечения надежной и бесперебойной работы системы водоотведения и водоснабжения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа, наделенное статусом гарантирующей организации 
для централизованных систем водоснабжения и водоотведения Невьянского городского округа: города Невьянска, поселка Цементный, организацией, осуществляющей 
содержание и обслуживание бесхозяйных участков сетей водоснабжения, подключенных к системе централизованного водоснабжения:

1) водопроводная сеть ориентировочной протяженностью 1100,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Задорожная.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 

связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
5.05.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 17 (247) от 5 мая 2023г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Муравьевой Еленой Анатольевной, №39833 в государственном ре-
естре кадастровых инженеров, юридический адрес: 620062 Свердловская обл., г.Екатеринбург, 
ул.Чебышева, д.6, оф. 200, e-mail: universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым 
номером 66:15:2601002:223, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский р-н, 
с. Шайдуриха, ул. Озерная, дом 29, квартира 1.

Заказчиком кадастровых работ является: Грашкова С.П.; почтовый адрес: 624135, Свердловская 
обл., г. Екатеринбург, ул. Ярославская, дом 31, кв.30, тел. +79090256397.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границ: кадастровый номер 66:15:2601002:224, расположенный по адресу: 
Свердловская область, Невьянский р-н, с. Шайдуриха, ул. Озерная, дом 29/2.

Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится в 10 часов 
00 минут 05 июня 2023 г. по адресу: : Свердловская область, Невьянский р-н, с.Шайдуриха, ул. 
Озерная, дом 29, квартира 1.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 620062 Свердловская обл., 
г.Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, оф.200. 

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков и требования о 
проведении согласования местоположения границ на местности принимаются в течение одного 
месяца после выхода настоящего извещения и ознакомления с проектом межевого плана по адресу: 
620062 Свердловская область, г.Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, оф.200.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документы, 
удостоверяющие личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 Извещение о проведении  собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка.

Кадастровым инженером Фоминой Мариной Юрьевной (624192 , Свердловская область , г. 
Невьянск, ул. Матвеева , 1, тел.2-49-63)  № квалификационного аттестата - 66-11-424 в отношении 
земельного участка,  расположенного по адресу: Свердловская область, р-н Невьянский, с. 
Шайдуриха , ул.Ленина  , дом 135, с кадастровым номером 66:15:2601002:61 выполняются 
кадастровые работы по определению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Севрюгин Сергей Гранитович.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 

состоится «03» июля 2023 г. в 16-00 час по адресу: Свердловская область , г. Невьянск, 
ул. Матвеева , 1  .

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Свердловская область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности будут приниматься в течении 30 дней 
со дня опубликования сообщения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева , 1  .    

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать 
местоположение границ: Свердловская область, р-н Невьянский, с. Шайдуриха , ул.Ленина, 
дом 137, с кадастровым номером 66:15:2601002:3. 

Правообладателями данного земельного участка являются Частикова  Мария Викторовна, 
Беляева Ксения Леонидовна и Частиков Александр Афонасьевич.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок. 

Извещение о необходимости согласования проекта межевания

Кадастровые работы проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения». 

Заказчик кадастровых работ: Ратушняк Марина Владимировна. Почтовый адрес и телефон заказчика работ: 620089, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. 
Белинского, дом №177А/3, кв.437 тел. +7-912-038-08-17.

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем проект межевания земельных участков: Кетель Андрей Сергеевич (ИП Кетель А.С., Свердловская область, г. 
Березовский, ул. Красных Героев, д. 18, кв. 128, A.Ketel@mail.ru, тел. +79089048588, № квалификационного аттестата 66-12-536, СНИЛС 109-921-135 53, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 21788).

Кадастровый номер и адрес исходного земельного участка: 66:15:0000000:48, обл. Свердловская, р-н Невьянский, ЗАО «Аятское».
Общая площадь выделяемого участка – 6,4 га.
Земельный участок расположен: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский р-н, в 1,3 км от западной границы с.Аятское.
Площадь участка уточняется при межевании. 
Ознакомление с проектом межевания, размером земельного участка, местоположением границ образуемого земельного участка и внесение обоснованных 

возражений осуществляется в течение 30 дней со дня выхода данного объявления по адресу: 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Мамина Сибиряка, 101, офис 
4.16, по вторникам и четвергам с 14-00 до 15-00 часов (предварительно согласовав по телефону +79089048588) и адресу заказчика: 620089, Свердловская область, город 
Екатеринбург, ул. Белинского, дом №177А/3, кв.437 тел. +7-912-038-08-17.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, переулок Новый, земельный участок 15, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2499,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:0901005.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 05.05.2023 года по 05.06.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 
13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) 
в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, улица Энгельса, земельный участок 89, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2239,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:0901005.

Граждане, заинтересованные в заключении договора аренды на земельный участок для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 05.05.2023 года по 05.06.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 
13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) 
в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.


